[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРАГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  апреля 2014 года №  340
р.п. Шаля

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Шалинского городского округа «Центр хозяйственного обеспечения», утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 17.09.2012 года № 906 (в редакции постановления главы Шалинского городского округа от 30 декабря 2013 года №  1327)
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения  Шалинского городского округа "Центр хозяйственного обеспечения", созданного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа администрация Шалинского городского  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Шалинского городского округа «Центр хозяйственного обеспечения», утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 17.09.2012 года № 906 (в редакции постановления главы Шалинского городского округа от 30 декабря 2013 года №  1327):
1.1. Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ изложить в следующей редакции:

«I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения  Шалинского городского округа "Центр хозяйственного обеспечения", созданного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа.

1.2. Положение определяет порядок формирования и расходования фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Шалинского городского округа "Центр хозяйственного обеспечения" (далее - Учреждение), созданного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа.

1.3. Положение включает в себя:

1.3.1. Порядок и условия оплаты труда руководителей и специалистов Учреждения;

1.3.2. Порядок и условия оплаты труда водителей служебного автотранспорта;

1.3.3. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение;

1.3.4.  Порядок и условия оплаты труда обслуживающего персонала.

1.3.5. Порядок и условия оплаты труда работников структурного подразделения «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее ЕДДС).».
1.2.Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады руководителей и специалистов Учреждения устанавливаются исходя из сложности возложенных функций и уровня профессиональных навыков работника в соответствии с перечнем должностей и размеров должностных окладов.

Наименование должности
Размеры должностных окладов (в рублях)

Руководители:

Директор
                              20000,00

Главный бухгалтер
                              13455,50

Специалисты:

Экономист
                     12000,00

Механик
            8651,00

Бухгалтер
                                                  11009,00

Энергетик
                                                  10972,00»
1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Должностные оклады работников, обеспечивающих техническое обеспечение, устанавливаются штатным расписанием по Учреждению в следующих размерах:

Наименование должности
Размеры должностных окладов (в рублях)

Машинистка 1 категории
4698,00

Секретарь руководителя
          4029,00 - 4698,00
Делопроизводитель                  7995,80
Мастер по благоустройству
13150,00

Примечание: должности работников, осуществляющих техническое обеспечение, вводятся в штатное расписание в пределах утвержденных штатных единиц по учреждению.».

1.4. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Должностные оклады обслуживающего персонала устанавливаются штатным расписанием по Учреждению в следующих размерах:

Наименование должности
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Сторож-вахтер
         3726,00

Уборщик служебных помещений
3726,00

Рабочий по обслуживанию здания
3726,00

Слесарь по ремонту автомашин
2963,50

Дворник                                              7995,80

Электрик                                             8480,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шалинского городского округа

             О.Н. Сандаков